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BR-01.0012.1.2.7.2018 

Protokół nr 73/2018 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 9 kwietnia 2018 roku 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności załączonych do protokołu. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.  

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Oświadczenia, komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie: 

- projekt uchwały w sprawie skargi na działanie Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.2.2018) dotyczącej procedury 

wydawania zezwoleń na handel w dniu 1 listopada 2017 r. na zamkniętych ulicach w rejonie 

cmentarza Rakowickiego. 

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za 

niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.  

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw”� 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.  

- projekt uchwały w sprawie skargi Stowarzyszenia „Obywatel na Straży” 

reprezentowanego przez przedstawiciela Pana Witolda Liguzińskiego, na niedopełnianie 

obowiązków przez Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.9.2018), dotyczącej nie wyznaczenia miejsc 

przeznaczonych na postój pojazdów w strefie płatnego parkowania na ulicach Jagiellońskiej, 

Gołębiej i Karola Olszewskiego.  

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za 

zasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.  

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 3 głosami „za”, przy 0 „przeciw”� 

i 2 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.  

 

Następnie Komisja rozpatrywała: 

- dwie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa przekazane przez Małopolski Urząd 

Wojewódzki w Krakowie, dotyczące przewlekłości postępowania prowadzonego w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód” 

(znak spraw: BR-01.1510.22.2017 i BR-01.1510.23.2017). 

Przewodniczący przypomniał, że  Komisja rozpatrywała ww. skargi na posiedzeniu w dniu 

26 lutego 2018 r., kiedy to postanowiła wystąpić o dodatkowe informacje w sprawie 

tj. skierować zapytanie do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa kto złożył wniosek 

o wydłużenie terminu składania poprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód” (druk 
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nr 2524) oraz wystąpić o informację dla kogo zostały wydane decyzje wz i pozwolenia na 

budowę dla terenów objętych planem, w okresie między I czytaniem projektu uchwały 

a uchwaleniem i uprawomocnieniem się miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód” oraz o informację na jakiej podstawie nastąpił 

wykup działki 810/4, która jest terenem zieleni urządzonej.  

Komisja otrzymała informacje o które prosiła. Na obecne posiedzenie Komisji zaproszeni 

zostali Skarżący oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa i Radny Rafał Komarewicz. 

W dyskusji, w której udział wzięli: przedstawiciele mieszkańców wnoszących skargę, Adam 

Kalita, Rafał Komarewicz, Krzysztof Durek, Mariusz Kękuś, Adam Migdał, Łukasz 

Wantuch, Michał Drewnicki, Bogusław Kośmider, m.in. Rafał Komarewicz uzasadniał 

dlaczego skierował do Przewodniczącego Rady Miasta prośbę o przesunięcie w czasie 

terminu II czytania projektu uchwały w ww. sprawie. Podkreślał, że chodziło mu o to, aby 

plan nie był procedowany podczas sesji na której przewidziano uchwalenie budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2018 i Wieloletniej Prognozy Finansowej, ponieważ procedowanie tych 

dokumentów, głosowanie zgłoszonych do nich poprawek trwa zwykle bardzo długo.  

Członkowie Komisji zadawali szczegółowe pytania dotyczące motywów i trybu podjęcia tej 

decyzji oraz świadomości skutków jakie ona przyniosła, czyli umożliwienie wydania 

konkretnych decyzji administracyjnych przed wejściem w życie uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód”. 

Przewodniczący Rady Miasta przybliżył tryb postępowania z wnioskami o wydłużenie lub 

skrócenie terminów dotyczących procedowania projektów uchwał oraz wyjaśniał jakie było 

postępowanie w tym przypadku.  

Po dyskusji Krzysztof Durek zgłosił wniosek o skierowanie sprawy do Prokuratury, aby 

zbadała ją pod względem przestrzegania prawa, ponieważ przesunięcie terminów uchwalania 

planu przyniosło określone korzyści określonym osobom.  

Komisja w głosowaniu, w obecności 6 członków Komisji, 3 głosami „za”, przy 1 „przeciw” 

i 2 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek. 

Adam Kalita stwierdził, że w związku z przyjęciem wniosku o skierowanie sprawy do 

Prokuratury, rozpatrzenie skargi zostaje zawieszone do czasu otrzymania wyjaśnień.  

 

- skargę na działanie Prezydenta Miasta Krakowa (znak sprawy: BR-01.1510.4.2018) 

dotyczącą naliczania czynszu i opłat za mieszkanie oraz braku realizacji wniosku o wykup 

mieszkania w budynku przy ul. Floriańskiej.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja otrzymała od Prezydenta wyjaśnienia do 

skargi. Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Skarżąca, Dyrektor Wydziału Skarbu 

Miasta, Prezes Agencji Rozwoju Miasta, Przewodniczący Komisji Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Obecna na posiedzeniu Skarżąca przedstawiła przedmiot skargi. 

Wyjaśnień udzielali: Jacek Gryzło – Wiceprezes Zarządu Agencji Rozwoju Miasta oraz Zofia 

Kuryśko – Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta. 

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Krzysztof Durek, Kazimierz Chrzanowski – 

Przewodniczący Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego.  

Adam Kalita – Przewodniczący Komisji postawił wniosek o uznanie skargi za niezasadną. 

Jednocześnie zwrócił się z prośbą do Wiceprezesa Zarządu Agencji Rozwoju Miasta 

o uregulowanie sytuacji prawnej ze Skarżącą i udzielenie jej pomocy.  

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za” – jednogłośnie – uznała skargę za 

niezasadną. 

 

- skargę na przewlekłość postępowania administracyjnego w związku ze sprawą 

 GS-04.71451-4-381/08 dotyczącą nabycia od Gminy lokalu mieszkalnego (znak sprawy:  

BR-01.1510.5.2018). 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja otrzymała od Prezydenta wyjaśnienia do 

skargi. 
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Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Radca Prawny reprezentujący Skarżącą oraz 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta. 

Pani Radca przedstawiła istotę skargi. 

Wyjaśnień udzieliła Zofia Kuryśko – Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta, która 

poinformowała, że brak możliwości wykupu od Gminy lokalu mieszkalnego związany jest 

z prowadzonym przez Starostę postępowaniem, z wniosku osób fizycznych z dnia 28 grudnia 

2006 r. o zwrot nieruchomości, w której jest położony lokal mieszkalny na rzecz poprzednich 

właścicieli. Do czasu zakończenia tego postępowania nie jest możliwe załatwienie przez 

Prezydenta Miasta Krakowa wniosku o sprzedaż lokalu mieszkalnego.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby wystąpić do Starosty Krakowskiego o udzielenie 

wyjaśnień w tej sprawie oraz zawiesić rozpatrywanie skargi do czasu uzyskania tych 

wyjaśnień.  

Komisja w obecności 4 członków Komisji, 4 głosami „za” – jednogłośnie – przyjęła 

propozycję. 

 

 

Ad. 2. 

Sprawy bieżące. 

 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 

 

Ad. 3. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

O godzinie 17.00 prowadzący obrady zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

         Adam Kalita 

 

 

 

  Protokołowała: 

Jadwiga Jaskiernia  


